[image: image1.png]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

II созыв
Сессия № 90

​​​​​​​​​​​​​​26.07.2024                                    г. Евпатория                                            № 2-90/9

	Об утверждении ключевых показателей эффективности главы администрации города Евпатории Республики Крым и инвестиционного уполномоченного муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 02.07.2019 № 624-ЗРК/2019 «Об инвестиционной политике и государственной поддержке инвестиционной деятельности в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 07.10.2014
№ 368 «О некоторых вопросах реализации инвестиционных проектов на территории Республики Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 17.03.2023
№ 371-рг «О повышении инвестиционной привлекательности Республики Крым»,  руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -

городской совет РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности главы администрации города Евпатории Республики Крым и инвестиционного уполномоченного муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам развития санаторно-курортного комплекса, туризма, инвестиционной деятельности и предпринимательства Евпаторийского городского совета Республики Крым.
Председатель

Евпаторийского городского совета
                                    Э.М. Леонова

Приложение к решению

Евпаторийского городского совета

Республики Крым

от 26.07.2024 № 2-90/9
Ключевые показатели эффективности

главы администрации города Евпатории Республики Крым

и инвестиционного уполномоченного

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Отчетная информация

	N -2
	N -1
	N
	N +1
	N +2
	N +3

	Отчетный период
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования
	ед.
	-/-
	-/-
	-/-
	1
	1
	0

	2
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования
	ед.
	13
	17
	14
	15
	16
	17

	3
	Объем инвестиций в основной капитал
(за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
	руб.
	14420,8
	22724,0
	34204,7
	39335,41
	45235,72
	52021,07